RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO FADEMA Nº 156/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS AVALIADORES PARA JORNADA DE EAN (EDUCAÇÃO

ALIMENTAR E NUTRICIONAL)

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito

privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de

Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado nº156/2025 para o

preenchimento estimado das vagas discriminadas na Tabela - 1 deste Edital, conforme abaixo:

Vaga: Bolsista Discente

Nome  Nota

(T)

Nota

(E-1)

Nota

(E-2)

Nota

(E-3)

Nota

Total

OBS

Eloah Costa SantAnna Ribeiro 15 30 25 25 95

Eloah Costa de Sant Anna Ribeiro 15 30 25 25 95 Inscrição realizada em 06/10/2025 17:02:54- Desclassificada no item

4.8 que diz “Candidatos que fizerem mais de uma inscrição terão

validada apenas a última inscrição”.

Camila da Silva Florintino 15 19 22 25 81

Lívia Bacharini Lima 15 13 18 25 71

Bruna Cristina Zacante Ramos 10 25 25 5 65 Desclassificada. Não enviou comprovação de matrícula em curso

STRICTO SENSU (mestrado ou doutorado), conforme requisito mínimo

da Tabela -1 e item 4.1, “III”. - Candidata apresentou estar cursando

Doutorado em Meio Ambiente e Desenvolvimento Regional.

Giulia Maria Ferreira da Silva 15 7 13 25 60 Desclassificada - não enviou declaração de experiências em temática

de alimentação escolar conforme requisito mínimo da Tabela -1 e item

4.1, “IV”.

Shirley Silva Diogo 15 4 16 25 60 (desempate - maior nota E-1)

Jucyette da Silva Gomes Evaristo 15 0 25 20 60

Simone Souza dos Santos 15 20 11 0 56 Desclassificada - não enviou comprovação de matrícula em curso

STRICTO SENSU (mestrado ou doutorado), conforme requisito mínimo

da Tabela -1 e item 4.1, “III”

Philippe Diogo Alves da Silva 0 1 25 25 51

Sylvia Myrelly Tavares da Silva 15 8 3 20 46 Desclassificada. Não enviou comprovação de matrícula em curso

STRICTO SENSU (mestrado ou doutorado), conforme requisito mínimo

da Tabela -1 e item 4.1, “III”.

Lucimar Aguiar da Silva 15 0 3 25 43 Desclassificada - não enviou declaração de experiências em temática

de alimentação escolar conforme requisito mínimo da Tabela -1 e item

4.1, “IV

Maria Rita Garcia de Medeiros 10 0 8 25 43 (desempate - Maior titulação (T))

Giullia Gabrielli Galiciani 0 4 18 20 42

Monique Souza da Rocha 10 14 7 10 41

Natália Araújo de Oliveira 10 4 6 20 40

Suelen Aparecida Meraio 10 0 2 25 37

João Vitor Moraes dos Santos 0 9 1 25 35

João Vitor Moraes dos Santos 0 9 1 25 35 Inscrição realizada em 06/10/2025 14:54:37- Desclassificado no item

4.8 que diz “Candidatos que fizerem mais de uma inscrição terão

validada apenas a última inscrição”.

Marcelo Brener Nascimento Carlini 10 0 4 20 34

Juliana Cesário Aragi 0 1 7 25 33

Mônica Rocha Gonçalves 15 2 9 10 31 Desclassificada. Não enviou declaração prevista no item 4.1, “V” do

edital

Roberto Cristian Baptista da Silva 0 0 3 25 28 Desclassificado - não enviou comprovação de formação em Nutrição,

Pedagogia, Saúde Coletiva e ou áreas correlatas. Formação

apresentada Bacharel em Letras. Ver documentos  Não enviou

declaração prevista no item 4.1, “V” do edital.

Taísa Alves Silva 15 5 7 0 27

Camila Caroline Moresco Bernardi 0 0 2 20 22

Wilma Fabiana Ferreira da Silva 15 0 6 0 21 Desempate - Maior Titulação (T)

Érika Leal Pfaltzgraff 0 0 16 5 21

Michelle Yasmine Borges 10 5 5 0 20

Poliana Aparecida Vitório Machado Longo 10 0 0 0 10 Desclassificada - não enviou declaração de experiências em temática

de alimentação escolar conforme requisito mínimo da Tabela -1 e item

4.1, “IV”. Não enviou declaração prevista no item 4.1, “V” do edital.

Cybelle de Aquino Torres Alves 0 0 6 0 6

Larissa da Costa Oliveira 0 0 2 0 2 Desclassificada - não enviou comprovação de matrícula em curso

STRICTO SENSU (mestrado ou doutorado), conforme requisito mínimo

da Tabela -1 e item 4.1, “III”. Não enviou declaração prevista no item

4.1, “V” do edital.

Melissa Yasmin Alves Tarrão 0 0 1 0 1 Desclassificada - não enviou declaração de experiências em temática

de alimentação escolar conforme requisito mínimo da Tabela -1 e item

4.1, “IV”.

Maria Rita Garcia de Medeiros - - - - - Inscrição realizada em 01/10/2025 13:57:21 - Desclassificada no item

4.8 que diz “Candidatos que fizerem mais de uma inscrição terão

validada apenas a última inscrição”.

Camila Caroline Moresco Bernardi - - - - - Inscrição realizada em 01/10/2025 20:23:18- Desclassificada no item

4.8 que diz “Candidatos que fizerem mais de uma inscrição terão

validada apenas a última inscrição”.

Bruna Cristina Zacante Ramos - - - - - Inscrição realizada em 06/10/2025 18:36:34- Desclassificada no item

4.8 que diz “Candidatos que fizerem mais de uma inscrição terão

validada apenas a última inscrição”.

Sylvia Myrelly Tavares da Silva      Inscrição realizada em 06/10/2025 20:46:12- Desclassificada no item

4.8 que diz “Candidatos que fizerem mais de uma inscrição terão

validada apenas a última inscrição”

Alzemira Pantoja Canuto de Vasconcelos      Inscrição 07/10/2025 01:40:55- fora do prazo do edital. Desclassificada.

Machado, 09/10/2025

P.P.r

DIRETORIA EXECUTIVA DA FADEMA

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS AVALIADORES PARA JORNADA DE EAN (EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL)

		2025-10-09T10:03:56-0300